Distribuidora Comercial Guayaquil Cia. Ltda.
Estado de Situacion Financiera
Por el periodo terminado el 31 de diciembre de 2016

(En délares)

Activo
Activo Corriente

Efectivo y Equivalente al efectivo

Otras Cuentas por cobrar
Total Activo Corriente

Activo no Corriente
Propiedad, planta y equipo
Otros Activos

Total Activo no Corriente
Total de Activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivo Corriente

Otras obligaciones corrientes
Total pasivo corriente

Patrimonio
Capital Social
Reserva legal

Reserva de Capital

Utilidad (Pérdida) del ejercicio
Total Patrimonio

Total (Pasivo y Patrimonio)

MNota

3-A
3-B

3-C

3-F

2016

109,679.00
4.412.69
114,091.69

51.046.80

1.60
51 A0
165,140.09

31,936.00
31,936.00

400,0
200.00

134,214.33
-1.610.24
133,204.09

$165,140.09




Distribuidora Comercial Guayaquil Cia. Ltda.

Estado del Resultado Integral
Por el periodo terminado el 31 de diciembre del 2016

Ingresos
Ventas Brutas
Costo de Ventas
Utilidad Bruta

Gastos de Operacion:

Gastos de Administracion

Utilidad de Operacién

Pérdida del ejercicio

(En dolares)

Nota
3-G

2016
0.00
0.00
0.00

1,610.24
1,610.24

1,610.24



Distribuidora Comercial Guayaquil Cia. Lida.
Notas a los Estados Financieros
Al 31 de diciembre de 2016

1. Declaracion de Normas de Contabilidad

Distribuidora Comercial Guayaquil Cia. Ltda., declara que sus estados financieros
han sido elaborados y presentados de acuerdo con todos los criterios relativos al
registro, valuacion, presentacién y revelacion de politicas contables, bases de
medicion, transacciones y demds hechos relevantes que son exigidos por las Normas
Internacionales de Contabilidad.

2, Domicilio, Actividad, Registro y Moneda

Distribuidora Comercial Guayaquil Cia. Ltda., estdi domiciliada en Guayaquil,
Ecuador. La Compania surgié como entidad el 8 de Julio de 1970, siendo su
actividad econémica la distribucion de tejidos.

Sus registros contables, se registran en délares ($), moneda oficial de Ecuador.



3. Detalle de Cuentas

A. Efectivo y equivalentes al efectivo

Caja

Total
B. Otras Cuentas por Cobrar
Sra. América Isaias B.

Total
C. Propiedad, Planta y Equipo
Terrenos

Total
D. Otros Activos
Depdsito en Garantia

Total
E. Cuentas y Documentos por Pagar
Sergio Toral / Antonio Solis

Total

F. Capital Social

2016
109,679.00

$111,289.24

2016
4,412.69

2016
51,046.80

2016
1.60

2016
31,936.00

$31,936.00

Constituido por 400 acciones comunes y nominativas de $ 1.00 cada una.

G. Ingreso: La empresa no obtuwvo ingresos en el afio 2016.



4. Otras Revelaciones Importantes

a. Pasivos Contingentes

Fiscal

Las declaraciones del impuesto sobre la renta, estdn a disposicion de las autoridades
fiscales, para su revision.

La entidad mantiene la contingencia de cualquier ajuste a las declaraciones
presentadas ante la administracién tributaria, que pueda resultar por revisiones
futuras. Sin embargo, la gerencia considera que las declaraciones presentadas a la
fecha, no serian sustancialmente ajustadas como resultado de revisiones a futuro.




