

Distribuidora Comercial Guayaquil Cía. Ltda.
Estado de Situación Financiera
Por el período terminado el 31 de diciembre de 2016
(En dólares)

2016

Activo	Nota
Activo Corriente	
Efectivo y Equivalente al efectivo	3-A 109,679.00
Otras Cuentas por cobrar	3-B <u>4,412.69</u>
Total Activo Corriente	114,091.69
 Activo no Corriente	
Propiedad, planta y equipo	3-C 51,046.80
Otros Activos	3-D <u>1.60</u>
Total Activo no Corriente	<u>51,048.40</u>
Total de Activos	<u>165,140.09</u>
 Pasivo y Patrimonio	
Pasivo Corriente	
Otras obligaciones corrientes	3-E <u>31,936.00</u>
Total pasivo corriente	31,936.00
 Patrimonio	
Capital Social	400,0
Reserva legal	3-F 200.00
Reserva de Capital	134,214.33
Utilidad (Pérdida) del ejercicio	<u>-1,610.24</u>
Total Patrimonio	133,204.09
Total (Pasivo y Patrimonio)	<u>\$ 165,140.09</u>

Distribuidora Comercial Guayaquil Cía. Ltda.
Estado del Resultado Integral
Por el período terminado el 31 de diciembre del 2016
(En dólares)

Ingresos	Nota	2016
Ventas Brutas	3-G	0.00
Costo de Ventas		<u>0.00</u>
Utilidad Bruta		0.00
 Gastos de Operación:		
Gastos de Administración		<u>1,610.24</u>
Utilidad de Operación		1,610.24
 Pérdida del ejercicio		 1,610.24

*Distribuidora Comercial Guayaquil Cía. Ltda.
Notas a los Estados Financieros
Al 31 de diciembre de 2016*

1. Declaración de Normas de Contabilidad

Distribuidora Comercial Guayaquil Cía. Ltda., declara que sus estados financieros han sido elaborados y presentados de acuerdo con todos los criterios relativos al registro, valuación, presentación y revelación de políticas contables, bases de medición, transacciones y demás hechos relevantes que son exigidos por las Normas Internacionales de Contabilidad.

2. Domicilio, Actividad, Registro y Moneda

Distribuidora Comercial Guayaquil Cía. Ltda., está domiciliada en Guayaquil, Ecuador. La Compañía surgió como entidad el 8 de Julio de 1970, siendo su actividad económica la distribución de tejidos.

Sus registros contables, se registran en dólares (\$), moneda oficial de Ecuador.

3. Detalle de Cuentas

<u>A. Efectivo y equivalentes al efectivo</u>	2016
Caja	109,679.00
Total	<u>\$111,289.24</u>

<u>B. Otras Cuentas por Cobrar</u>	2016
Sra. América Isaías B.	4,412.69
Total	<u>\$4,412.69</u>

<u>C. Propiedad, Planta y Equipo</u>	2016
Terrenos	51,046.80
Total	<u>\$51,046.80</u>

<u>D. Otros Activos</u>	2016
Depósito en Garantía	1.60
Total	<u>\$1.60</u>

<u>E. Cuentas y Documentos por Pagar</u>	2016
Sergio Toral/Antonio Solís	31,936.00
Total	<u>\$31,936.00</u>

F. Capital Social

Constituido por 400 acciones comunes y nominativas de \$ 1.00 cada una.

G. Ingreso: La empresa no obtuvo ingresos en el año 2016.

4. Otras Revelaciones Importantes

a. Pasivos Contingentes

Fiscal

Las declaraciones del impuesto sobre la renta, están a disposición de las autoridades fiscales, para su revisión.

La entidad mantiene la contingencia de cualquier ajuste a las declaraciones presentadas ante la administración tributaria, que pueda resultar por revisiones futuras. Sin embargo, la gerencia considera que las declaraciones presentadas a la fecha, no serían sustancialmente ajustadas como resultado de revisiones a futuro.



Ing. Clara Quimi
CONTADORA